
typ řešení/projektu krátký popis
ve které obci se řešení 

nachází? 
ve kterém ORP se řešení 

nachází? 
k čemu řešení slouží, čemu má napomoci, co řeší? vazba na strategii Chytrý region Zlínský kraj téma

Parkovací dům (auta, kola) s infocentrem a 
nabídkou turistických tras po Kroměříži 

(postupně i aplikace). Využití principu Park 
& ride s využitím jízdních kol.

Kroměříž Kroměříž
 Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita
Chytrá mobilita

Smart governance - E-PORTÁL SLUŽEB PRO 
OBČANA

Portál občana ukáže občanovi co má zaplatit, na jaký účet a pod jakým variabilním 
symbolem. Rezervace na sportovní či kulurní aktivity. Přihlášení pomocí eidentity, 

elektronické občany atd.
Vsetín Vsetín

Zvýšit efektivitu komunikace s občanem pomocí moderních nástrojů, nabízet
levnější a dostupnější služby občanům

E-Portál Zlínský kraj Chytrá veřejná správa

Osvětlení přechodů pro chodce
 v ulicích Větrná a Sadová

Jde především o řešení nasvětlení stávajících šesti přechodů pro chodce (4x na ulici 
Větrná a 2x  na ulici Sadová), a to včetně přechodů se speciálním osvětlením 

zvýrazňujícím chodce na přechodu. 
Uherské Hradiště ORP UH

Město dlouhodobě a systematicky řeší dopravní situaci ve městě s důrazem na 
bezpečnost a bezbariérovost. Uvedený projekt je součástí komplexního řešení 

dopravní situace
Chytrá mobilita Chytrá mobilita

Parkování
Tento systém má za úkol informovat řidiče o obsazenosti parkovacích míst na 

Velkém náměstí, součástí je interaktivní mapa. Řidičům tento systém ukazuje počet 
volných a obsazených míst právě na zmíněném Velkém náměstí.

Kroměříž Kroměříž
Kroměříž trpí nedostatkem parkovacích míst, což mimo jiné způsobuje 

problém zahušťování dopravy, kdy auta hledající místa k parkování zvyšují 
dopravní zátěž. V neposlední řadě mobilní aplikace šetří čas řidičů.

Chytrá mobilita - Doprava v klidu Chytrá mobilita

Parkovací odstavná plocha Vznik parkovací odstavné plochy na sídlišti Luhačovice Luhačovice

Z důvodu věčně obsazených parkovacích míst, především turisty, vznikla nová 
parkovací odstavná plocha u sídliště, kde mohou obyvatelé zaparkovat své 

automobily a bude tak zajištěn požadovaný volný průjezd složek IZS na 
sídlištích.

Chytrá mobilita - doprava v klidu. Chytrá mobilita

Stacionární radary měřící rychlost 
projíždějících aut

Zapojení radarů na měření rychlosti
Polichno, Luhačovice, Dolní 

Lhota, Horní Lhota
Luhačovice

Zapojení čtyř nových stacionárních radarů, které měří rychlost projíždějících 
aut. Mají za úkol zklidnit dopravu v místech, která byla městem a policií 

označena jako nebezpečná.  Obyvatelé a návštěvníci se díky radarům mohou 
cítit o něco bezpečněji.

Chytrá mobilita - dopravní síť. Chytrá mobilita

Sledování vozů MHD
Díky interaktivní mapě si cestující mohou vyhledat svůj spoj – na mapě uvidí 
polohu, kde se autobus nachází, dále jeho zpoždění a nejbližší autobusovou 

zastávku. 
Kroměříž Kroměříž

Tento projekt má cestujícím poskytnout kvalitní a přesné informace ohledně 
autobusového spoje, kterým chtějí cestovat. 

Chytrá mobilita - Informace o odjezdech vozidel VHD Chytrá mobilita

Digitalizace poskytovaných služeb - Portál 
občana

Pomocí portálu je možné platit poplatky za svoz komunálního odpadu a za psy od 
občanů města prostřednictvím platební brány.  Registrovaný občan 

prostřednictvím portálu zjistí veškeré svoje závazky i pohledávky vůči městu.  Dále 
může využít celé řady elektronických formulářů pro komunikaci s městským 

Kunovice ORP UH
Projektem chce město usnadnit práci obyvatelům. Díky realizaci už nebudou 
muset chodit vyřizovat tyto služby na úřad a vše zvládnou z domova online.

Chytrá veřejná správa Chytrá veřejná správa

CityVizor
Jedná se o webovou aplikaci, která slouží jako nástroj pro transparentní 

hospodaření měst a obcí, jenž nahradila předchozí rozklikávací rozpočet.
Kroměříž Kroměříž

Přináší přehlednou vizualizaci rozpočtu obce s detailními daty, která jsou 
získávána přímo z jejích účetních systémů a následně zobrazována přehledně, 

srozumitelně a v souvislostech. Pro uživatele je přívětivější. 

Chytrá veřejná správa - E-goverment: vztah občan - poskytovatel 
veřejné služby

Chytrá veřejná správa

Participativní rozpočet
Participativní rozpočet je vymezená část rozpočtu města určená na realizaci návrhů 
projektů občanů města. Představuje aktivní začleňování občanů do rozhodování na 

místní úrovni.
Koryčany Kroměříž

Participativní rozpočet umožňuje zapojit se do rozhodování o využití části 
veřejných prostředků na rozvoj městské části.

Chytrá veřejná správa - E-goverment: vztah občan - poskytovatel 
veřejné služby

Chytrá veřejná správa

Aplikace Munipolis
Jedná se o informační systém a mobilní aplikace města Kroměříž, nahlašování 

závad a námětů, chytrý rozcestník města.

Obce ve správním obvodu 
obce s rozšřenou 

působností Kroměříž
Kroměříž

Aplikace má sloužit k tomu, aby její uživatelé dostávali důležité zprávy a 
oznámení z účtu Kroměříž přío do svého telefonu.

Chytrá veřejná správa - E-government: vztah občan – poskytovatel 
veřejné služby

Chytrá veřejná správa

Akvapark - fotovoltaika a retence 
dešťových vod

Město provozuje Akvapark. Plocha jeho střechy má velikost cca 4000 m2, je šedá a 
přispívá tak ke zvyšování povrchových teplot. Je zde potenciál pro její využití, ať už 

pro instalaci fotovoltaických panelů, tak pro retenci srážkových vod.
Uherské Hradiště ORP UH

Instalace fotovoltaické elektrárny na střeše Aquaparku a instalace retenčních 
nádrží v jeho areálu a případně dalších okolních objektech. Projekty přispějí k 

efektivnějšímu využití střechy městských objektů, výrobě elektřiny z 
obnovitelných zdrojů, lepší retenci srážkové vody a úspoře emisí skleníkových 

Chytré životní prostředí Chytrá veřejná správa

Optimalizace systému sběru a svozu 
komunálního odpadu
včetně vážení vozů

Zavádění nástrojů v podmínkách města
Uherského Hradiště pro kontrolu stavu naplněnosti odpadních nádob. V rámci HW 
se jedná o IoT senzory pro měření naplněnosti nádob a SW platformy pro správu 

odpadních nádob a vizualizaci dat z IoT (internet věcí).

Uherské Hradiště ORP UH

Cílem je zvýšení efektivity a snížení nákladů na svoz odpadu. Dále získání dat 
pro další použití a optimalizaci veřejného prostoru a řízení odpadového 

hospodářství. Rozhodování o směřování výdajů v oblasti odpadového 
hospodářství – svozu odpadů.

Chytré životní prostředí Chytré životní prosttředí 

Podzemní nádrže na dešťovou vodu Zabudování podzemních nádrží na dešťovou vodu Slavičín Luhačovice
Voda svedená ze střech městských budov již nebude bez užitku odtékat, ale 

bude zachycena v podzemních nádržích a následně poslouží na zalévání nebo 
v případě požáru i na hašení.

Chytré životní prostředí - hospodaření s vodou. Chytré životní prosttředí 

Parkoviště s ekologickým vsakovacím 
povrchem

Vznik nových parkovacích míst Slavičín Luhačovice

Podložní vrstvy nového parkoviště budou tvořit sanační vrstvy, které zde 
budou plnit dvojí funkci, a to sběrné plošné drenáže, a funkci sanační zvyšující 

tuhost zemní pláně. Pod sanační vrstvou jsou již nyní zapuštěna hluboká 
páteřová drenážní žebra a vsakovací objekty odvádějící vsáklou srážkovou 

Chytré životní prostředí - hospodaření s vodou. / Chytrá mobilita - 
doprava v klidu.

Chytré životní prosttředí 

Re-use centrum Centrum opětovného využití věcí Slavičín Luhačovice
Lidé zde mohou přinést věci, které už nechtějí, ale jiným by se mohli hodit a 

dobře jim posloužit. Oproti bazaru zde lidé nic neplatí. Smyslem tohoto 
prjektu je snížit množství odpadu a to, že se věci nechají kolovat.

Chytré životní prostředí - odpadové hospodářství Chytré životní prosttředí 

Modernizace odborných učeben v 
pavilonech A

 budovy II. stupně základní školy

Jedna z učeben bude zaměřena na využití moderní technologie 3D tisku a vybavena 
dvěma systémovými 3D tiskárnami. Ve druhé učebně bude umístěna interaktivní 

tabule a dataprojektor.
Staré Město ORP UH

Realizace projektu usnadní a zkvalitní výuku technických a řemeslných oborů a 
práce s digitálními technologiemi. Žáci budou mít větší šanci uspět v dalším 

studiu a následně na trhu práce. Pedagogům realizace ulehčí odbornou 
přípravu. Modernizované učebny přizpůsobené současným požadavkům na 

Chytří lidé Chytří lidé 

Webová kamera Online webová kamera je určena pro sledování dění na náměstí města. Hulín Kroměříž
Umožňuje sledování dění na náměstí. Dále je pod webkamerou odkaz na 

stránku s předpovědí počasí.
Chytří lidé - vzdělávání, komunitní rozvoj, kultura - kultura Chytří lidé

Webové kamery
Online webové kamery jsou určeny pro sledování dění ve městě. Celkově je ve 

městě 8 kamer.
Kroměříž Kroměříž

Některé kamery sledují počet vozidel, které projedou městem a dvě z nich (na 
Velkém a Hanáckém náměstí) umožňují sledování dění včetně zvuku (např. 

během kulturních akcí)
Chytří lidé - vzdělávání, komunitní rozvoj, kultura - kultura Chytří lidé 

Smart governance - PORTÁL ÚŘEDNÍKA
Zefektivnění procesů na úřadě, úspora času, digitalizace procesů a dokumentace 

na úřadě.
Vsetín Vsetín

Hlavním účelem projektu je elektronizace dokumentů pro úředníky, pro 
zlepšení efektivity. Jedná se například o cestovní příkazy,dovolenky, povolení 

přístupu do informačního systému.
Komplexní portál úředníka dosud chybí. Chytrá veřejná správa

Smart governance - Mobilní rozhlas
Tato aplikace umožňuje, že občanovi např. do emailu chodí informace, jako je 

čištění či uzavření ulice apod.
Vsetín Vsetín

Rychlejší přístup k informacem,  upozornění na blížící se nebezpečí, odstávky, 
poruchy a výpadky energií, ankety, pozvánky na kulturní či sportovní akce. Mobilní rozhlas Zlín Chytří lidé

Participativní rozpočet

Město Vsetín je zapojeno do programu Zdravé město a místní Agenda 21. Tento 
program zavádí principy trvale udržitelného rozvoje do praxe při zohledňování 

místních problémů. Je tvořen za účasti a ve spolupráci s občany a organizacemi a 
jeho cílem je zajištění dlouhodobě vysoké kvality života. 

Vsetín Vsetín
Jde o proces, kterým obyvatelé města mohou rozhodovat o využití části 

městského rozpočtu na realizaci konkrétního návrhu projektu.
Participativní rozpočet Tvoříme Zlín Chytrá veřejná správa

Podnikatelský inkubátor Vsetín
Vytvoření  a implementace do problematického regionu podnikatelské aktivity, 

nová pracovní místa, kvalitní zahraniční a místní společnosti
Vsetín Vsetín

Vytvořeno technické a technologické zázemí podnikatelského inkubátoru ve 
Vsetíně, který bude podporovat procesy zakládání a rozšiřování malých a 

střední inovačních firem, s cílem rozšiřovat transfer technologií ve spádové 
oblasti Vsetínska

Podnikatelský inkubátor TIC Zlín Chytré podnikání a inovace

"E-podatelna"
E-podatelna je určena pro příjem elektronických podání od právnických a fyzických 

osob
Šanov Luhačovice

Napomáhá obci zpracovávat oznámení došlá úřadu. Občané nemusí jít na 
úřad, aby odevzdali například nějakou stížnost.

Poskytování služeb občanům - digitalizace. Chytrá veřejná správa

Zjednodušení pro seniory Zjednodušená verze stránek města pro seniory https://www.rudimov.cz/seniori/ Rudimov Luhačovice
Modul a jeho obsah je koncipován tak, aby co nejlépe vyhověl starším 

občanům. Navigace je tedy maximálně zjednodušená a názorná. Obsah velkým 
písmem pro lepší čitelnost. Některý obsah je možné si také přehrát.

Poskytování služeb občanům - digitalizace. Chytrá veřejná správa

Chytrý Slavičín 3 - mikroprojekt se 
Slovenskou republikou

Slavičín Luhačovice
Priorita 1 - partnerství, síťování a tvorba prostředí -> Partnerství 

se zahraničím
Partnerství se zahraničím

Hradiště chytře www.hradistechytre.cz - 
koncepce  města

Uherské Hradiště ORP UH Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

infomační multimediální kiosek Otrokovice Otrokovice Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Strategie komunikace s veřejností - gis 
portál, nový web obce, elektronická úřední 

deska, aplikace.
Bojkovice Uherský Brod Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Vizuální identita města 2020 Luhačovice Luhačovice Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Vizuální identita města 2021 včetně 
informačního centra

Valašské Klobouky Valašské Klobouky Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Vizuální identita města 2022 Zlín Zlín Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Vizuální identita města, nové logo 2021 Uherský Ostroh ORP UH Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

www.ub.pincity.cz - participativní projekty 
města, strategické projekty města. 

Uherský Brod Uherský Brod Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Vizuální identita města 2021 Slavičín Luhačovice Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Vizuální identita města 2022 Vizovice Vizovice Priorita 2 - lidé a osvěta -> komunikace, marketing Komunikace, marketing 

Modernizace ICT v Holešově Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku - > Chytří lidé 
Chytří lidé

Quo vadis, další studijní aplikace ŠKO Zlínský kraj Zlínský kraj
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku - > Chytří lidé 
Chytří lidé

Re-use centrum a nový sběrný dvůr. Slavičín Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá ekologie
Chytrá ekologie

Fotovoltaika ZŠ Napajedla Otrokovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá energetika
Chytrá energetika

Kogenerační jednotka sdílící energii pro 3 
městské objekty

Uherský Brod Uherský Brod
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá energetika
Chytrá energetika

Komunitní energetika ve spojení s 5G 
sítěmi - příprava autonomního 

energetického centra (biomasa, plyn, 
fotovoltaika) pro dvě sídliště.

Slavičín Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá energetika
Chytrá energetika

Kroky zejména v energetice: plánovaná 
fotovoltaická elektrárna na skládce a 

dalších veřejných budovách, zřízena pozice 
manažera pro energetiku, osvětlení

Valašské Klobouky Valašské Klobouky
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá energetika
Chytrá energetika

Aplikace pro parkování ve městěřešící 
souběh lázeňských hostů a rezidentů, 
navigační cedule pro volné parkování. 

Luhačovice Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita



Aplikace pro parkování. Uherský Brod Uherský Brod
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Dobíjecí stanice k elektrokolům Karolinka Vsetín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Dopravní systém-kamerové systémy Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Dopravní terminál Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Elektromobil v technických službách Bystřice pod Hostýnem Bystřice pod Hostýnem
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Inteligentní přechody pro chodce se 
signalizačním osvětlením zapuštěným v 

komunikaci.
Kroměříž, ul. Moravská Kroměříž

Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 
fungujícího celku -> Chytrá mobilita 

Chytrá mobilita

Nabíječky na elektrokola - v plánu Brumov-Bylnice Valašské Klobouky
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Parkování a doprava ve městě ve spolupráci 
s Incinity, vsakovací nádrž pod parkovištěm. 

Slavičín Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

plánované parkovací ukazatele u vlakového 
nádraží

Otrokovice Otrokovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Plánují myčku pro kola u dopravního 
terminálu (turisté si mohou umýt kola před 

nástupem do vlaku či autobusu)
Karolinka Vsetín

Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 
fungujícího celku -> Chytrá mobilita 

Chytrá mobilita

řízení dopravy v obci (radary, kamerové 
systémy)

Brumov-Bylnice Valašské Klobouky
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Spolupráce s Incinity a Cross Zlín v řešení 
dopravy

Zlín Zlín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Zpracována koncepce parkování ve městě 
(systém rezidenčních karet a zelených zón).

Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá mobilita 
Chytrá mobilita

Automat na placení obecních poplatků Slavičín Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Digiregion Zlínský kraj Zlínský kraj
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Digitalizace městského úřadu 
(objednávkový systém, platební terminál). 

Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Elektronická úřední deska Slavičín Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

E-mapa Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Chytrý úřad -Aplikace Radnice "online" - 
zveřejňování dokumentů, sledování stavu 

podání.
Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí

Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 
fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa

Chytrá veřejná správa

Mapová aplikace GIS4U - interaktivní mapa 
obce a okolí

Babice ORP UH
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Otevřený úřad Otrokovice Otrokovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Participativní rozpočet přes jednotlivé 
komise místních částí (alokace prostředků 

pro každou místní část)
Otrokovice Otrokovice

Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 
fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa

Chytrá veřejná správa

Příprava nových projektů + rekonstrukcí - 
zohlednění a zařazení SMART prvků, 
aktuálně před jednáním se STR KUZK

Bystřice pod Hostýnem Bystřice pod Hostýnem
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Smart city - Monitoring občanů pro 
velkoobjemový odpad, vlastní řešení od fi 

Comfis Buchlovice. QR kód na kontejnerech, 
které občan snímá a hlásí při naplnění.

Bojkovice Uherský Brod
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Smart city koncepce - komplexně 
zpracována, schválena na konci roku 2021. 
Realizace jednotlivých projektů z akčního 

plánu. 

Hulín Kroměříž
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Smart Vsetín - strategie rozvoje Vsetín Vsetín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Strategie Chytrý Slavičín Slavičín Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Virtuální prohlídka obce Bánov Uherský Brod
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Zavedení 3 ks elektronické úřední desky a 
aplikace mobilní rozhlas.

Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřejná správa
Chytrá veřejná správa

Moderní efektivní úřad holešov Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytrá veřená správa
Chytrá veřejná správa

Smart veřejné osvětlení Vsetín Vsetín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré bydlení
Chytré bydlení

Smart veřejné osvětlení Chropyně Kroměříž
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré bydlení
Chytré bydlení

Odpadové hospodářství - QR kódy na odpad 
pro každou domácnost

Luhačovice Luhačovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré bydlení 
Chytré bydlení

Smart osvětlení Napajedla Otrokovice
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré bydlení 
Chytré bydlení

Chytrý mobiliář ve spolupráci se společností 
mmcité

Zlín Zlín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré podnikání a inovace
Chytré podnikání a inovace

Alzheimerův uzel - sociální služby Kroměříž Kroměříž Kroměříž
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré sociální služby
Chytré sociální služby

Komunitní plánování sociálních služeb Brumov-Bylnice Valašské Klobouky
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré sociální služby
Chytré sociální služby

Optika v obci Karolinka Vsetín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré sociální služby
Chytré sociální služby

Senior taxi - sociální služby Kroměříž Kroměříž Kroměříž
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré sociální služby
Chytré sociální služby

Digitální kartotéka - v přípravě
nemocnice UH, KM, VS, 

KNTB
ORP UH

Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 
fungujícího celku -> Chytré zdravotnictví

Chytré zdravotnictví

Digitální snímky PACS
nemocnice UH, KM, VS, 

KNTB
ORP UH

Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 
fungujícího celku -> Chytré zdravotnictví

Chytré zdravotnictví

Měření tlaku u těhotných v nemocnici
nemocnice Uherské 

hradiště
ORP UH

Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 
fungujícího celku -> Chytré zdravotnictví

Chytré zdravotnictví

Odpadové hospodářství - nový systém 
třídění

Chropyně Kroměříž
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré životní prostředí
Chytré životní prosttředí 

Podzemní kontejnery Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré životní prostředí
Chytré životní prosttředí 

Trezor přírody Horní Lideč Vsetín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré životní prostředí
Chytré životní prosttředí 



Zapuštěné kontejnery na tříděný odpad. Uherský Brod Uherský Brod
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré životní prostředí
Chytré životní prosttředí 

Chytré odpadové hospodářství - QR kódy, 
odpadová karta

Ratiboř Vsetín
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytré životní prostředí 
Chytré životní prosttředí 

Digitální škola Gym Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytří lidé
Chytří lidé

Mapová aplikace Bařice-Velké Těšany Kroměříž
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytří lidé
Chytří lidé

Možnost hlasitého čtení textů na webových 
stránkách (např. pro nevidomé)

Babice ORP UH
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytří lidé
Chytří lidé

Online kamery Holešov Holešov
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytří lidé
Chytří lidé

Přírodní zahrada v ZŠ Babice ORP UH
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytří lidé
Chytří lidé

Mobilní rozhlas Chropyně Kroměříž
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytří lidé 
Chytří lidé

Mobilní rozhlas (aplikace), participativní 
rozpočet

Brumov-Bylnice Valašské Klobouky
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> Chytří lidé 
Chytří lidé

Vizuální identita kraje 2022 Zlínský kraj Zlínský kraj
Priorita 3 - podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku -> komunikace, marketing
Komunikace, marketing 

Energoporadna

Nově zřízená energetická poradna ve městě Rožnov pod Radhoštěm pomáhá 
občanům města s úsporou energií. Městský energetik je občanům k dispozici a 
pomáhá jim najít vhodné způsoby, jak ušetřit peníze za energie a to například 
prostřednictvím fotovoltaiky, či solárních panelů. Stejně tak Energoporadna 

Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm

Zřízená energoporadna pomáhá občanům města s úsporou energií a s 
následnou úsporou finančních prostředků. Pomáhá tedy občanům najít 

šetrnější způsoby využívání energií v rodinných, či bytových domech. 
Energoporadna lidem nejen pomáhá, ale zároveň je vzdělává prostřednictvím 

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího 
celku → Chytrá energeƟka + chytří lidé

Chytrá energetika

Víceúčelová solární dobíjecí stanice

Jde o dobíjecí stanici elektrokol, mobilních telefonů a tabletů. Tato stanice 
nevyžaduje napojení do elektrické sítě, jelikož má na sobě umístěný solární panel a 
funguje plně na solární energii. V dobíjecí stanici je umístěn také kompresor, takže 

je možné ve stanici kola také nafoukat. 

Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm

Tato solární dobíjecí stanice slouží nejen občanům města, ale také turistům a 
uživatelům Cyklostezky Bečva. Je umístěna v její přímé blízkosti, konkétně v 

Gibon parku. Stanice slouží k nabíjení elektrokol, ale také mobilních telefonů, 
či tabletů. Je zde možnost si také nafouknout kola díky přítomnému 

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího 
celku → Chytrá mobilita

Chytrá mobilita

Elektronická úřední deska ve městě Zubří
Jde o veřejně přístupné technické zařízení, které je umístěno před Městským 

úřadem Zubří. Město na ní uvěřejňuje své právní předpisy, rozhodnutí, oznámení a 
další dokumenty.

Zubří Rožnov pod Radhoštěm

Elektronická úřední deska slouží k lepší informovanosti občanů města. Jelikož 
je v provozu 24 hodin denně, mohou ji občané využívat kdykoliv v průběhu 

dne. Občané města tak mají dobrý přístup k potřebným informacím, 
kontaktům města či webu města.

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího 
celku → Chytrá veřejná správa

Chytrá veřejná správa

Objednávkový systém města Rožnov pod 
Radhoštěm

Jde o objednávkový systém, přes který se občané mohou objednat na městský úřad 
v Rožnově pod Radhoštěm. Občané si sami vyberou termín a čas, který jim 

vyhovuje a kdy se na městský úřad dostaví. Tento objednávkový systém slouží jak k 
objednání schůzky, tak k jejímu zrušení a lze na něm využít také monitoring 

Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm

Objednávkový systém slouží k objednávání občanů na městský úřad v Rožnově 
pod Radhoštěm. Občané si vyberou konkrétní termín a čas, kdy se na úřad 

dostaví a vyhnou se tak dlouhým frontám. Objednávkový systém by měl 
regulovat čekací fronty na městském úřadě a zajistit tak jeho plynulý chod.

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího 
celku → Chytrá veřejná správa

Chytrá veřejná správa

Turistická informační tabule

Jde o informační tabuli pro turisty, kteří navštíví město Rožnov pod Radhoštěm. Na 
této tabuli je znázorněna mapa města, na které jsou zvýrazněny všechny turistické 

cíle. Každý cíl je také popsát krátkým zvukovým komentářem, ve kterém jsou 
zmíněny jak základní charakteristiky místa, tak jeho zajímavosti. Tato turistická 

Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm

Turistická ifnormační tabule slouží převážně pro turisty města. Napomáhá 
turistům město lépe poznat a zorientovat se v něm. Díky audio nahrávkám 

jednotlivých turistických cílů turisté také zjistí spousta zajímavých poznatků, 
které je přímo vybízejí k navštívení daného místa ve městě. Tato tabule tedy 

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího 
celku → Chytrý cestovní ruch

Chytrý cestovní ruch

Participativní rozpočet města Zubří
Jde o formu demokratického rozhodování, kdy mají občané města možnost 

navrhnout způsob, jak lze využít část veřejných financí.
Zubří Rožnov pod Radhoštěm

Participativní rozpočet slouží k rozvoji města Zubří a zároveň umožňuje 
občanům, aby sezapojili do rozhodování o jeho budoucím rozvoji. Řeší tedy 
převážně zájem občanů o dění ve městě a jejich zapojení do rozhodování.

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího 
celku → Chytří lidé

Chytří lidé

Portál životních situací

Nový portál životních situacích na webu města Rožnova pod Radhoštěm má za úkol 
ušetřit čas nejen občanům města, ale také úředníkům městského úřadu. Hlavním 

cílem tohoto portálu je zjednodušení procesů, které se týkají řešení různých 
záležitostí na městském úřadě, a to ve dvanácti základních oblastech. V těchto 

Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm

Tento portál slouží občanům, ale také úředníkům městského úřadu a pomáhá 
jim se lépe zorientovat v jednotlivých oblastech. V portále je popsáno celkem 

12 agend jednotlivých odborů úřadu a jednotlivé kroky, které je potřeba udělat 
při vyřizování konkrétních záležitostí. Lze zmínit například agendu bydlení, 

Priorita 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do fungujícího 
celku → Chytří lidé

Chytří lidé


